
INFORMACIÓN NUTRICIONAL

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes para 
adultos según R(CE) 1169/2011
**Valores para el sabor menta-mentol, el resto de 
sabores sufren ligeras diferencias.

ADVERTENCIAS: 
No superar la dosis diaria expresamente 
recomendada.
Los complementos alimenticios no deben 
utilizarse como sustituto de una dieta equilibrada.
El producto se debe mantener fuera del alcance 
de los niños más pequeños.

POR 100g Y POR DOSIS DE 40g (35 DOSIS POR BOLSA) **

BEBIDA ISOTÓNICA              
Complemento alimenticio: bebida isotónica en polvo a base de 

maltodextrina y fructosa (2:1) con electrolitos y edulcorante.
 

Bebida deportiva isotónica que combina maltodextrina y fructosa en una proporción 2:1, diseñada 
para maximizar el aporte de hidratos de carbono sin descuidar el correcto aporte de minerales 
perfecto para entrenamientos y desafíos físicos de altas demandas energéticas.  Las soluciones 
de carbohidratos y electrolitos refuerzan el rendimiento físico, favoreciendo un mejor estado de 
hidratación durante la realización de ejercicio físico.

 SIN GLUTEN

 SIN GRASA

 FUENTE DE MAGNESIO Y CALCIO

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

INGREDIENTES: Maltodextrina, fructosa, cloruro sódico, citrato de magnesio, citrato cálcico, citrato potásico, 
aroma, colorantes (β-caroteno1, E-1312, rojo remolacha3), mentol4 (0,02%) y edulcorante (sucralosa). 
Osmolalidad: 269,1mosM/dosis
SABORES: 1Lima,1,2Manzana, 1,2Melón-Menta, 1Naranja, 3Sandía, 1,2,4Menta-Mentol.*
*Otros sabores disponibles
ALÉRGENOS: No contiene.
MODO DE EMPLEO: Mezclar 40g de producto (2 cucharadas) con 500ml de agua.  
Agitar hasta que esté disuelto. 
Se recomienda consumir a pequeños sorbos, durante 60 min de actividad.
Conservar en un lugar fresco y seco.

DOSIS DIARIA RECOMENDADA: 40g.
                                     

Información  
Nutricional
Valor Energético (KJ)
Valor Energético (Kcal)
Grasas(g)
De las cuales: Saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
De los cuales: Azúcares (g)
Proteínas (g)
Sal (g)
Sodio (mg)
Potasio (mg)
Cloruro (mg)
Calcio mg)
Magnesio (mg)

Por  
100g

1514,75
358,4

0
0

89,35
34,26

0,3
2,71
1066
456
1643
183
140

% VRN*  
por 100g

18,03%
17,92%
0,00%
0,00%
34,37%
38,07%
0,60%
45,17%

-
23%

205%
23%
37%

Por dosis 
(40g)

605,90
143,36

0
0,00
35,74
13,70
0,01
1,08

426,40
182,40
657,20
73,20
56,00

% VRN* 
por 40g

7,21%
7,17%
0,00%
0,00%
13,75%
15,23%

-
0,24%

-
9,12%

82,15%
9,15%

14,93%


